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  ☞ Ojciec Święty Franciszek upoważnił Kongregację ds. Kultu Bożego i Dyscypliny
Sakramentów do wydania dekretu z nowymi instrukcjami dotyczącymi Wielkiego Tygodnia w
bieżącym roku. Są one podyktowane sytuacją związaną z pandemią koronawirusa. W Niedzielę
Palmową odprawianie wspomnień wejścia Pańskiego do Jerozolimy ma odbywać się w
budynku sakralnym. Obrzęd obmycia nóg w Wielki Czwartek podczas Mszy Wieczerzy Pańskiej
należy wykluczyć. Konieczne jest również zrezygnowanie z procesji pod koniec liturgii i
pozostawienie Najświętszego Sakramentu w tabernakulum. W tym dniu kapłani otrzymują
wyłączne pozwolenie na celebrację Mszy św. bez udziału wiernych. W Wielki Piątek adoracja
Krzyża poprzez pocałunek ogranicza się wyłącznie do celebransa. Wigilię Wielkanocną należy
odprawiać tylko w katedrach i kościołach parafialnych. Obrzędy związane z pobożnością
ludową i procesje wzbogacające dni Wielkiego Tygodnia i Triduum Paschalnego można – w
zależności od oceny biskupa diecezjalnego – przenieść na inne wygodne dni. †    
    ☞ Prezentowane są 2 informatory statystyczne Kościoła Katolickiego: „Annuario Pontificio” za
rok 2020 i „Annuarium Statisticum Ecclesiae”, w którym opublikowano dane za rok 2018.
Wynika z nich, że w ciągu pierwszych 5 lat pontyfikatu papieża Franciszka (2013- 2018) liczba
ochrzczonych katolików na świecie wzrosła o 75 mln osób – z 1,254 mld do 1,329 mld. W
stosunku do ogólnej populacji osób jest ich najwięcej w Ameryce Południowej i Północnej –
łącznie 63,7%. W Europie – 39,7%, w Oceanii (wraz z Australią) – 26,3%, w Afryce – 19,4%, a
w Azji – 3,3% 
   
   ☞ Trójwymiarowe (3D) badania dowodzą, że obraz na Całunie Turyńskim zawiera „oznaki
życia, których nie powinno już być, gdy ciało umarło”. Specjalista chirurgii plastycznej z
Uniwersytetu Nawarry, Dr Bernard Hantanilo, przedstawił swoje odkrycia w czasopiśmie
naukowym Scientia et Fides: „Po śmierci ciało rozluźnia się, powodując otwarcie ust. U
człowieka na Całunie Turyńskim tego nie widzimy – usta są zamknięte”. Wśród innych oznak
życia – odcisk sylwetki typowej dla osoby, która wstaje z pozycji leżącej.
   
    ☞ Muzea Watykańskie zapraszają na wirtualne wycieczki! Proponowane są 7 tras, do których
wchodzą: Kaplica Sykstyńska, Muzeo Pio Clementino, Muzeo Chiaramonti, Braccio Nuovo,
pokoje Raphaela, Cappella Niccolina i Sala dei Chiaroscuro. Można je odbyć na oficjalnej
stronie internetowej. Muzea Watykańskie mają również profil na portalu społecznościowym
Instagram, gdzie udostępniają zdjęcia znanych i nieznanych arcydzieł z krótkimi opisami.  
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